
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 37/2016 del 29-02-2016

 
 

OGGETTO
RIPRISTINO AUTOMEZZO CTA FIAT PANDA CON N. TELAIO
ZFA141A0001591437 IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATTURE CUP F81E16000040001

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
deliberazione del Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0002249/PNM - 04/02/2016
DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016 con n.465 il provvedimento in
parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO che con nota del 23/07/2015 n. 5427, assunta la protocollo dell’ente Parco in
data 28/07/2015 n. 3045 il CTA – Comando stazione di Altamura restituiva gli
automezzi di servizio meglio identificati come: Fiat Panda 4x4 con numero di telaio
ZFA141A0001591436 e Fiat Panda 4x4 con numero di telaio ZFA141A0001591437
all’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia, poiché gli stessi non erano più utilizzabili per
le esigenze funzionali dello stesso Comando, consegnando inoltre relativo verbale di
consegna e libretto matricolare;
 
VISTO che a seguito di verifica dello stato di efficienza e manutenzione dei automezzi
ricevuti sopra menzionati, l’automezzo Fiat Panda identificato con numero di telaio
ZFA141A0001591437 versava in uno stato di efficienza migliore dell’altro automezzo e
che con nota del 10/09/2015 veniva richiesta una messa a punto generale dello stesso,
concordata con il Direttore f.f., per renderlo disponibile, insieme agli altri automezzi del
parco auto dell’Ente, permettendo così ai dipendenti dell’Ente di poter usufruire di altro
veicolo per servizi esterni o missioni nel territorio del Parco;
 
CONSIDERATO che è stato necessario provvedere all’accertamento del veicolo sopra
menzionato e al rinnovo dell’immatricolazione dello stesso per renderlo disponibile
insieme agli altri mezzi di proprietà dell’Ente, delegando per l’espletamento di tutte le

1/4



formalità indicate, lo studio di consulenza Agenzia La Favorita, di Dinicolamaria
Girolamo, con sede a Gravina in Puglia, alla via A. De Gasperi, 44, p. Iva
04186930725;
 
CONSIDERATO che sempre con l’intento di garantire l’efficienza e la sicurezza del
suddetto mezzo è stato necessario sostituire n. 4 pneumatici presenti sulla Fiat Panda
trasferita all’Ente Parco perché ormai vetusti, richiedendo un intervento da parte della
Ditta Modugno Pneumatici srl, già contattata per precedenti interventi, per la
sostituzione ed il montaggio di n. 4 pneumatici per il suddetto veicolo;
 
VISTO che sempre con la nota del 10/09/2015 il Direttore f.f. autorizzava oltre ad una
manutenzione del mezzo in questione, una successiva verniciatura della carrozzeria
dello stesso di color verde militare opaco, per mantenere un necessario livello di decoro
del mezzo, e che per la suddetta verniciatura veniva richiesta un intervento della Ditta
Jet Car snc, con sede a Gravina in Puglia, alla via E. Mattei 19/20, P. Iva 02642700724,
già contattata per lavori precedenti;
 
VISTO che per il suddetto veicolo è avvenuta la nuova immatricolazione con targa FC
998 AT, e che lo studio di consulenza La Favorita, ha fatto pervenire la fattura
elettronica n. 1/16 del 15/02/2016, per l’importo complessivo di € 557,12 comprensivo
di Iva al 22% per tutte le formalità richieste;
 
VISTO che per l’automezzo Fiat Panda in questione è avvenuta la sostituzione di n. 4
neumatici con la fornitura ed il montaggio di pneumatici mod. 145/80R13 Eurosnow2
75T, e che la stessa Ditta ha presentato la fattura elettronica n. 1 del 20/01/2016 per
l’importo complessivo di € 190,03, comprensivo di Iva al 22% e che la Ditta Jet Car
snc, con sede a Gravina in Puglia, alla via E. Mattei 19/20, P. Iva 02642700724, e che
la verniciatura concordata è avvenuta come da accordi, di color verde militare opaco,
con presentazione da parte della Ditta Jet Car snc, con sede a Gravina in Puglia, alla
via E. Mattei 19/20, P. Iva 02642700724, della fattura elettronica n.1PA del
31/12/2015, dell’importo complessivo di € 1.355,42, comprensivo di Iva al 22%;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e pagamento
della spesa complessiva di € 1.545,45 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento del
CTA - contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)” appartenente all’U.B.P. 1.1.2.1
che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente
atto;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e pagamento
della spesa complessiva di € 557,12 sul Cap. 4341 “Spese per acquisto beni e servizi in
economia”, appartenente all’UPB 1.1.1.3 che presenta la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che agli artt. 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.545,45 sul Cap. 5015 “Spese per il
funzionamento del CTA - contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)” appartenente
all’U.B.P. 1.1.2.1 del Bilancio di Previsione 2016 per la manutenzione dell’automezzo

2/4



Fiat Panda n. telaio ZFA141A0001591437, targata FC 998 AT e per la riverniciatura
della carrozzeria della stessa, CUP F81E16000040001;
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 557,12 sul Cap. 4341 “Spese per acquisto
beni e servizi in economia”, appartenente all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione
2016 per la nuova immatricolazione del veicolo sopra citato di proprietà dell’Ente Parco,

CUP F81E1600004000;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE i seguenti creditori:
 

-      Ditta Jet Car snc, con sede a Gravina in Puglia, alla via E. Mattei 19/20, P. Iva
02642700724 per € 1.355,42 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento del CTA -
contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)” appartenente all’U.B.P. 1.1.2.1 del
Bilancio di Previsione 2016 relativa alla riverniciatura della Fiat Panda di proprietà
dell’Ente Parco, con bonifico bancario su IBAN IT04Q0538541503000000000160 –
Cig ZE118AA06A;

 
-      Ditta Modugno Pneumatici srl, con sede a Gravina in Puglia, alla via Pitagora, n.
24, P.Iva 06836050721 per € 190,03 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento del
CTA - contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)” appartenente all’U.B.P.
1.1.2.1 del Bilancio di Previsione 2016, per la sostituzione di n. 4 pneumatici
sempre per la stessa Fiat Panda, con bonifico bancario su IBAN
IT54V0705641500000030100556 – Cig ZD318A9F95;

 
 
 

-     Agenzia La Favorita, di Dinicolamaria Girolamo, con sede a Gravina in Puglia, alla
via A. De Gasperi, 44, p. Iva 04186930725 per €. 557.12 sul Cap. 4341 “Spese per
acquisto beni e servizi in economia”, appartenente all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di
Previsione 2016 per la nuova immatricolazione del veicolo sopra citato di proprietà
dell’Ente Parco, con bonifico bancario su IBAN IT60S0538541502000004473180,
Cig Z1718A9FE5;

 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali;

 
 

 
 

 
 

 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

3/4



 

4/4


